SCRIPTA

Numéro Scripta : 9716

Auteur(s) : Guillaume de Passavant, Le Mans (évêque)

Bénéficiaire(s) : La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1142-1186]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume, évêque du Mans, confirme la donation de neuf arpents de terre en fief à Combres faite aux moines de Saint-André-en-Gouffern par Gautier d'Aunay, sa fille et ses neveux, avec l'accord de leur seigneur, Guillaume de Combres. Gautier leur donne également son bois situé juste à côté de ladite terre avec l'accord de son seigneur Guillaume.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6549.

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 50-55, p. 415.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Texte d'après A

Universis Ecclesie filiis, Willelmus, Dei gratia Cenomanensis episcopus, salutem. Noverit universitas vestra quod Galterius de Alneto et filia ejus et nepotes, Heleis, Odo et Robertus, dederunt Deo et monachis Sancti Andree in perpetuam elemosinam .IX. jugera terre feodi sui in territorio de Combris, sicut fuit ostensum, libera et absoluta ab omni servitio et redditu, concedente Willelmo de Combris domino suo. Testibus his, Willelmo sacerdote Sancti Audoeni, Christiano Boter, Gaufrido Comite, Gaufrido Poler, Hugone molendinario, Willelmo clerico de Sancto Albino, Radulfo Dorissa, Willelmo Gainnart, Rocelino de Puisat, Philippo de Chaorchis, Gaufrido de Fraiteio, Heberto Callido. Hanc autem donationem predictus Willelmus et Galterius posuerunt in manu mea et coram me concesserunt predictis monachis liberam et absolutam. Predictus etiam Galterius dedit eisdem monachis nemus suum juxta prefatam terram, concedente Willelmo predicto domino suo eodem tenore quo et terram dederat, liberum et abosolutum et in manu mea posuit et quod has donationes inconcusse tenebit affidavit. Testibus his, Mauricio archidiacono, Adam de Basoger, Guidone de Cormerio. Has autem donationes presentis scripti auctoritate confirmo et sigilli mei munimine consigno.